SCINTILLÆ
IGNATIANÆ,
S I V E
ANCTI IGNATII
DE LOYOLA,
OCIETATIS JESU
FUNDATORIS
POPHTEGMATA SACRA;
Per singulos Anni Dies distributa,
ulteriori Considerationi proposita
R. R. P. GABRIELEM HEVENESI
Societatis Jesu.
SEMESTRE PRIMUM.

MEXICI:

Regalis, & Antiq. Divi Ildefonsi
Collegij typis, A. D. 1756.

Ignem veni mittere in
terram, & quid volo, nisi
ut accendatur.

Luca cap. 12. ¶. 49.

DIVO PATER GNATIO.

ANCTISIME PATER, Ma-
ne Ignis! qui Divinæ charitatis
ardore succensus ita vehemen-
ter exarsisti, ut Orbis totus flammis
nutriendis, nimium quam angu-
fuerit; nec ardere contentus ipse,
omnium actionum, & cogitatio-
naru[m] scopum præfixisti, qui
eo,

eo, quo ipse tam sancte flagrabas igne,
tutus quaque patet, orbis inflammaretur. Huc continua per orationem, &
ardentissima suspiria cum Deo com-
municatio, huc plurima, que per Italiam, Galliam, Hispaniam, Terram
sanctam suscepisti, itinera, huc deni-
que cura, vigiliæ, studia, conatus om-
nis, imò omnis in venis motus, anhelitu.
omnis collimabat, ut prodeßes omni-
bus, omnes hausto è cœlis igne succen-
deres, nec effet, qui à calore tuo si
posset abscondere. Quò non pertinge-
bas corpore, ut adeßes ardoris tui effi-
cacia, socios, velut incendiarios toti-
dem zelantissimæ doctrinæ tuae tædi
instructos ita latè ultro citròq; divisi-
ti, ut non superesset in Orbe natio, no-
provincia, imò vix angulus aliquis
quod caloris tui fructus non penetraret
nōnque plurima in salutem Gentium
operaretur. Tunc solum beatus, & bi-
lar.

si quod per Te, pérque Tuos Dei
 a, proximique salus, ac perfectio
 isumeret incrementum. Ut autem
 n in dissitum operareris, quot
 a, tot flamas eructare non con-
 is, nova in distans molitus in-
 ia, ut etiam, cùm non saperesses,
 quasi perpetuus, videres, libros,
 pistolas, id est: totidem ignes mis-
 , ad varios dispersisti, ut, dum
 subirent oculos, uia Dei charitas,
 antioris vitæ desideria pectus o-
 rent. Quòd sanè adeò feliciter ob-
 isti, ut nec Tu videri sine fructu,
 audiri absque emolumento posses;
 Tui, qaos chartæ committebas,
 acteres legerentur, quin luceres in-
 ibus, & arderes, tuisque flammis
 nderes universos. Mei hic me-
 is pudet, MAGNE PATER! si
 Te tamen nomine compellare mihi
 it, qui cùm Ignis filius esse debe-

rem, fumus sum, tuisque degene
caloribus, heu! quam procul à mori
discedo, quem tam ardentibus ad i-
tationem exemplis provocasti, tam
hementibus igneæ legis tuæ flame
tam diu fovisti, tam frigidus tan-
adhuc, & obscurus titio persevero:
hoc est, cur Sacra Tua cœlestis
pientiæ Apophthegmata, id est,
luberrimas doctrinas, ex ardentissi-
tuæ in Deum, & proximum chari-
tis ardore, velut clibano cadentes sc-
tillas, in libellum, velut focum, ci-
gessi, eo nempe consilio, ut semper
manum esset, unde frigori meo exi-
tiendo remedium ponerem, unde ig-
via mea ad æmulandos ignes t-
velut flabro salutari animaretur i-
tidem, veterisque tandem posito
meditatione mea exardesceret ig-
nam mihi necessarius; tam tibi
ceptrus. Quem conatum licet priv-

solum usui destinaverim, fuero
 n, qui publici eum juris esse vo-
 runt, tum ut tui, PATER AR-
 ENTISSIME! caloris fructus pro-
 garetur latius, tum, ut aliis serviē-
 desiderio, tua vota complerentur
 riūs. Quorum monitis obtempe-
 es, Scintillas has ex amplissimo
 toris tui incendio sumptas; per
 nus, & oculos mitto, ut novos inde
 iritus calores participant universi;
 as tamen nisi Tu favere, ac in-
 mmas promovere velis, haerebunt
 fficaces, in steriles resolutæ ci-
 es, vim, ardoremque omnem amit-
 t. Tu proinde, PATER AMAN-
 SSIME! qui non minus nunc in
 is ardes, quam olim in vivis agens,
 Gloriam, ac proximi salutem an-
 isti, Scintillis his, id est, doctrinæ
 ex ore, & calamo tuo desumptis
 itum illud robur adde, ut quod
 tuis

SC(0)83
tuis olim Sociis, idem tuis hodie de
etrinis dictum velis: Ite, & mun
dum accendite universum, D
nempe, & proximi charitate, qui
omnibus quidem, quorum illæ ocul
subiverint, mihi tamen, utpote rei
quis magis indigo, cum primas sup
plico.

Filiorum Tuorum indignissimam

G. H.

I. J.

(1.)

I. JANUARIJ.

omnia ad maiorem Dei gloriam.

Ecce, & his aequivalentia verba trecentis septuaginta sex vicibus repetit in suis Constitutionibus S. P. Ignatius. Suar. to. 4. de Relig. lib. 8. c. 6. n. 1.

To vi anni, & totius vitæ felicitas in eo consistit; ut omnia temporis, & actionum nostrorum momenta ad Dei solius gloriam dirigantur. Hoc Deus jure supremi Dominii igit; hoc nos essentiali servitutis timore debemus.

Qui suam, non Dei, gloriam querit, erit & latro: nam soli Deo gloria, bis autem confusio debetur, & obriuum. Illa debiti nostri, & calcarum, & tessera.

Nemo sibi pejus consulit, eo, qui am Divinæ gloriæ anteponit; hic enim mporalem simul perdit, & æternam: imperi miser; hic, quia verâ; illic, quia nni destituitur.

Quod ipsi, sed nimirum sero, fatebuntur: Totâ nocte laborâtes, nihil cepimus.

Nihilum

(2.)

Nihilum hoc est humana gloria, ut
fœni caput accolit, & brevi conculc-
tur; ut fumus exaltatur, & perit.
gloriam æstimas, veram quære.

II. JANUARIJ.

*Hæc prima sit agendorum regula:
Deo fide, quasi rerum successus om-
nia te, nihil à Deo penderet: ita tan-
nis operam omnem admove, quasi
nihil, Deus omnia solus sit fakturus
Ignat. ap. Nolarchi.*

INfirma spes imbecilli stat pede, q
manibus destituitur. Qui te, ci-
necdum esse, creavit sine te, nunc r
salvabit, nec juvabit te sine te.

Præbe tu scintillam, Deus anima
incendium. Jace semen tem, ille da
incrementum. Sic è voto crescentia,
secùs omnia sterilescunt.

Tu nihil potes, licet velis, sine Deo
Ille nihil vult, cestò possit, sine te. F
deratus Deo poteris omnia.

Gratia Dei, quæ tanta in aliis p
tuit, in te uno non amittet vires, mo-
tu in eum fiduciam non amittas. U
sunt spes tuæ?

III. JAI

III. JANUARIJ.

*etum perdit, & operam, qui aliorum
mores emendaturus non incipit à se
ipso. S. Ignat. ap. Barto. l. 4. §. 36.*

Ræpostera planè res! alios volu-
mus bonos, cùm ipsi non simus; ex
e nostro condemnandi, cùm bona
recipimus, & mala agimus.

Nulla lex satis est efficax, nisi viva,
am legislator gestu promulgat. Effi-
cior quippe vox est operis, quam
is. Illa tot fœderatos habet ad per-
adendum oratores, quot actiones;
ec sola cùm sit, autoritate destitui-
t:

Quis ibi fructus, dum ædificamus si-
mil, & destruimus? Illud verbo, istud
ere. Qui male affectis vult medefi-
ri subsit affectibus. Prius est sibi ca-
sse, quam aliis.

Miseri mortales! domi talpæ, foris
ices. Non videmus, quid à tergo sit
anticæ. Sensum omnem amisimus,
n. sentimus trabem in oculo, dum in
eno festucam scrupulosè scrutamur.
edice, cura te ipsum.

4. JANUARIJ.

Non mutat mores cœli inutatio; nisi imperfectus deserat, vix erat aliquid isthic melior. S. Ignat. ap. I. 4. §. 36.

Nullum vidi, qui melior ex pigrinatione redierit. Multum curiositatis, parum habet utilitatis. Qui male agit, nullam agit bonum fugam; ubi tutum se crediderit, erit se, quod tineat.

Corporis morbos perquam raro, ami nunquam, emendat clima. Intra si malum est, hoc fuge, vel in exili mitte; tuum, & non loci, vitium e quod fatigat. Non hujus, sed tui, natione curari debet.

Iilud appetendum esset iter, quod dæmon sequi, vel passio tua venire possset; quod frustra alibi queres, à vitio ad virtutem iveris. Hæc una malo tuo medicina.

Locus nullum fecit sanctum. N Jerosolymis fuisse, verum Jerosolyma bene vixisse, laudabile est. Certum intelligentis, suique victoriam fugientis assignum est; de loco ad locum per mutationem.

V. JA

(5.)

V. JANUARIJ.

*venum virtuti periculosa negotia
perperam creduntur. S. Ignat. apud
Bart. lib. 4. §. 37.*

Toxitia virtus instar florū est in
arboribus, qui ad primos veris ca-
es se celeres protrudunt, sed fluxi-
cō, ut penē contactu, vel etiam solo
idionis auræ afflatu, exarescant.

Teneri humeri sub gravi pondere
tūlē fatiscunt, & turpi ruinā produnt
consultos conatus. Vigor sanguinis
daces facit, sed audacia, nisi rationis
eno contineatur, abit in temeritatem.
Præcox fervor vires atterit, unde fit,
asinus lassus tandem quærat diverti-
a, qui, si adfuisse moderatio, diu
nas operas præstitisset, sic prima spes
rit in herba.

Inconstantia, & mutabilitas cognata
n est homini malum, sed juventuti
oprium. Si quid hæc amat, desiderat
temperie, sed non diu.

Festina lentē: rara est celeritatis unā,
constantiae prærogativa. Errat faci-
qui nimium properat. Procul itū-
, ita principiō passum temperet, ut
care possit.

(6)

VI. JANUARIJ.

*Rarum aliquod, & eximium facin
sexcentis vulgaribus longissime &
tecellit. S.Ign.apud Bart.l. 4. §. 1*

UT res obviae, quæ ad manum suæ & facile passim occurunt, i sui desiderium, ut obtineantur, nec tentæ solatium, creant: ita opera vulgaria numerum, non pretium, faciunt. In arduo virtus coronam constituit. Eò frustra segnis aspirat, quod nullus est abitetur, nisi, quem insignis rei gerendæ difficultas manu duxerit. Aude aliquis Nihil invium est animo fortis.

Ponderat Deus, non numerat opera; rem, non censum, attendit. Viquid ei offeras? & memento: tuo, supremo rerum omnium, Domino, exquisita, & plandæ insignia esse bere, quæ offerri mereantur.

Nec utilitatem, aut paupertatem tuam causare: locuples est Dei gratus auxilio mira potes, modò a conatus, & fervor non deficiat.

VII. JANUARIJ.

*Unusquisque persuasum habeat: i
tum se in spiritualibus profectur.
quantum ab amore sui, & conu-*

pro.

(7)

propria affectione sese subtraxerit.

S. Ignat. auud Bart. l. 4. §. 22.

Nemo potest duobus Dominis servire, unum ex iis odio habebit, iterum diligit. Cor divisum esse non est. Partem Deus non accipit, si terrena gravent, & inficiant.

Hæc unica torporis nostri causa est, id ita diligamus Deum, ut nosmet-sos non omnino aspernemur, hoc est: tem in utramque claudicamus, & o tam lento, tamque incerto pede eternorum amore in assurgimus.

Ita ovum à sole non attrahitur in lime, nisi vacuum; nec lignum flammæ concipit, quāndiu est madidum; quod minus anima corporalibus ad- et, eo rationis, divinorumque capa- ; & magis sua, est.

Irrationalis, brutusque appetitus, indiu penitus extinctus non est; sem- aduersus rationem, & sanctiores etus insurget & nativo pondere ad retrahit. Resolutione opus est, ex toto in spiritualem convertatur.

VIII. JANUARIJ.

poteſt fieri quid dignum Deo, quin el mundus tumultuetur, vel infer-
nus

*nus turbas cieat. S. Ignat. apu
Nolar.*

Sempre infestæ luci sunt tenebra
nec bonos inter, & malos firm
coalefcit amicitia. Ut vermis fructi
magis maturos, ita malitia eos plerum
que arrodit acerbius, qui meliores.

Certum bonitatis indicium est ma
lis displicuisse; vituperium foret à tal
bus amari, & commendari. Nihil pen
habe, si de te ii loquantur male, qui
nihil faciunt bene.

Nec censeri debet malum, unde me
liores sumus. Cos ista virtutis est. No
parum juvant mali probos, dum perse
quuntur; augent patientiam, meritis
cumulant.

Quid times? nec mundus, nec infes
tus totus quidquam in te possunt! ut
plura sunt obstacula, ibi abundantia
est Dei gratia. Tu contrà audenter
ito. Victoriae occasionem arripe, Trium
phi materia est. Hic fortitudo tua can
pum naeta est, quæ sine hoste in glori
a latuisset. ¶

IX. JANUARIJ.

*Multò ardentiùs insistendum homini iū
teriori domanda, quam corpori, &
fra-*

Frangendis animi motibus, quam ossibus. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 12. Neruditum vulgus, quod ultra certicem nihil videt, nec medullam attingit, ab externo, qui sub oculos cadit ore metitur sanctitatē: quasi verò func, sub tegete arrogans mēns laetitia non possit. Quid juvat abstinere à nibus, & famam alienam arrogodere? Quod Deo placet, internum est: ex tua, nisi vim ab interno accipiant, um non movent; Illa plus arrogantia habent, ista plus meriti. Cædes am, vel corporis laniena, quid meūr? si passio vivat.

Satis corpori provides, si animo besti consultum. Non ex corpore bonus animus, sed ex bono animo bonus corpus redditur. Plurimum impetus animus potest.

Illud bonum tibi cupio, quod mihi, npe internum. Hoc sanè non vulgaris, non rigor apparens, sed animi rectæ rationis regulam compositi aquillitas facit. Intus bonum habi frustra foris quæritur. Qui soldæ virtutis, plus habent saburræ, in velli.

(10)
X. JANUARIJ.

*Liberalis est Deus, è manibus illius accipio, quæ non invenio in manib
hominum, si nihil bi dederint, acce
turus sum à Deo omnia. S. Ign.
tae l. 4. §. 23.*

Angusta est hominum liberalitas modicum est omne, quod habent, quod ipsum, si largiendo divisint, minus remanevit. Unicus Dei thaurus inexhaustus est plurima dand nihil imminuitur. Huc ergo spes.

Spes nostras Deus vincit beneficij. Solemus sperare plus, quam possidemus, optare vero amplius, quam sperremus. Tot autem nobis beneficia per illicetur Deus, ut nemo minus spera possit, quam optare.

Tot syngraphas Divinæ liberalitati quot spes, quot vota, habemus; qui quid petitis, credite, quia accipietis. Vide, quam facilè sit divitem fieri.

Nec minus dat, quam promiser. Verba enim amantis, opera sunt: lingua beneficentiae, manus. Facilius liberali est dare, quam negare. Cur paçpetimus?

(xi)
XI. JANUARIJ.

*Oprium Divinæ bonitati est ea soler-
tius defendere, quæ à diabolo acerius
oppugnantur. S. Ignat. in Hist. Soc.
P. I. l. 9.*

Eus totus oculus est, in nostra
commoda semper vigil. Et sicut
x magni exercitūs, eō suppetias inī-
ubi validior instat inimicus.
Felix pugna, ubi de succursu dubita-
tion licet; quam nec nervi, nec an-
te, nec ullus mediorum defectus
ratur. Quid diffidat, qui, Omnipo-
tem habet fœderatum?

Causam Deus suam non destituet.
Ios ab orco premimur, illa à nobis
ctitur; ideo tam prona in nostri de-
fionem mittit subsidia, modò nos-
iti non negligamus.

Portis, & mille fraudum artifex
tis est, qui te oppuguat, cave solus
eo congregdi. Si tibi fidis? jam vic-
es. Si Deum in suppetias voces,
ies ejus artes securus ridebis.

XII. JANUARIJ.

*charitati, & humanitati comes
et veritas, jam nec charitas, nec*

Huma-

*Humanitas fuerit, sed fraus, & var
tas.* S. Ign. apud Bart. l. 4. fol. 38

HOstis apertus minùs nocet, quà
fictus amicus; illum mediocri
ligenzia facilè quis cavèbit, hunc nū
satis. Qui suavi quadam eloquentia
dis tui intima subiit, quām certa, ta
grandia tibi vulnera infligere potest.

Oculata debet esse conversatio, s
magis amicitia. Diu delite, priusqua
dilgas. Sæpe sub læto gramine serpe
latet. Fide, sed cui? vide.

Nemo sæpius decipitur, quām
verbis credit. Sæpe cor felle pleni
mellea verba eructat. Scypho nem
aureo venenum propinari potest,
avidius hauriatur. Sic dulci fistula v
iucrem auceps decipit.

Nullus Deo sincerior est amic
Verba vitae, & veritatis æternæ hab
Huic soli te, tua, tutè confides.

XIII. JANUARIJ.

*Quantò arctius se quis Deo astrinxer
& liberaliorem erga summam Maj
tatem præstiterit, tantò eum in se li
raliorem experietur.* S.I. C.p. 3. n

NON perit, quod Deo datur;
liberalius terra vapores ad cœl
mit

tat; tanto uberiōres inde imbr̄es ret, quibus fœcundetur: imò, si terra a centesimo fructu reddit semen, quam accepit, nunquid aut steri, ant illiberalior erit creator futurā?

liberalitas hæc quæstuosissima est, plus largiris, tanto plus habes: Sic perdere, lucrum est. Servare avare est sordidissima.

Accipit Deus modica, reddit pluri pro momentaneis æterna, pro pers semper duratura, divina pro crea refundit. Se dat pro te. Hic sanus omnem explere cupiditatem potest.

Quid adhuc moramur nos, & nos Deo dare?

Iud attende: parte contentus non totum, quod habes, imò quod es, it Deus. Da; tua non das; qui demnia, repetit omnia. Cur ex alienales simus?

XIV. JANUARIJ.

Religiosi nomen implere se credat, integrè non solum à sc. aulo liber fues sed etiam à se ipso. S. Ignat. vitæ §. 38.

O Magnum Religiosi nomen! gratia dis prærogativa! cui tot privilegia principes, tot præmia Deus per paravit! sed ut nomen hoc impleat multa, eaque minime vulgaria exigit.

Ingens Religiosorum est copia, numerentur, fortè non ita grandis, ponderentur. Si testimonium, & fiducia faciat, innumeri, si sola faciat decet, vocem inveniant, utinam personam!

Magnum quidem est, & suà laudignum; Christi amore res, & spes glorioso pede conculcasse: verum nisi ipsum cum omnibus concupiscere fuis reliquerit; mundum in Religionem quærerit.

Quid juvat Christum sequi, si i detur consequi; Qui vult venire possum, abneget semetipsum. Omnia esse vacuum te vult Deus, si vel modico terris, actum est. Partem in utramque claudabis, veste religiosus, mente secularis.

XV. JANUARIJ.

O mi Deus! si te nōffent homines!

S. Ignat. vitæ l. 4. c. 28.

O Minus homo naturaliter scire derat; hinc tanta in multis studiis

aviditas, ut præ rerum cogitatione
s contempserint, & honores. Sed
ana mortalium studia, ut quid dili-
vanitatem, & quæritis menda-
n! Sapientia hujus mundi stultitia
ipud Deum, si ea non ad unius Dei
nitionem dirigatur.

rufra fatigamur, ætatem terimus,
itum discimus, tantum, & amplius
ramus; tenebras, non lucem, adep-
donec in Dei cognitione, &, qui
sequitur, amore verè, solidèque
i esse conemur.

ec ingenti hic acumine, nec subti-
agistro, nec grandi opus est Biblio-
a; sine verborum strepitu, in humi-
entio, & solitudine cordis, hæc Dei
itio discitur; abscondit hanc à sa-
ibus Deus, ac revelat parvulis.
uid beatos in cœlo facit, nisi Dei
itio? vide quām facile beati esse
mus? disce modum. Beati mundo-
e, quoniam ipsi Deum videbunt.

XVI. JANUARIJ.

tatis, & inanis glorie viciū ex-
rorantia, & cœcosui amore, nasci-
r. S. Ignat. vita l. 4. c. 4.

Comē

Commune mundi malum, ambi
à primis parentibus, divinita
ambientibus, ad nos usque tradū
hæc, si assentatoris alicujus elogio, vi
brachiò fulciatur, quām altè, De
bonum! assurgit.

Sui æstimatio credula facilè est,
tantum quæ sunt, sed &, quæ non si
credit, modò in sui commendatio
dicta sint.

In felices vanitatis aucupes! dic
haberi avert, quod non sunt. An
nempe decipi, & in erroribus exult
Quanta hæc cæcitas! à fumo glo
causata.

Profundiùs te inspice, quis sis? q
ut scias, Deum cogita; tantum si qui
decrescet ambitio, quantum in te
verit Dei cognitio. O Domine, ne
rim me, & noverim te!

XVII. JANUARIJ.

*Relinquere Deum propter Deum, n
um lucri spiritualis compendium
nullum dispendum.* S. Ignat. &
Bart. I. 4. §. 37.

Ad propria commoda, lucra e
spiritualia, cæcus esse debet v
amor; irrevertò hic oculò amati

itum respicit; alias nos, non Deum, rejmus; non donaremus, sed comaremus; mercenarii, non filii.

olatia etiam spiritualia, si nostra, suspecta sint. Tantò plús opus iud securitatis, quantò minús prævoluntatis habet. Hanc, etiam sancti, si deseras propter Deum, sanctio implebis.

Non sola nos oratio Dœo conjungit, illud semper optimum, quod maximus. Illud sanctissimum, quod voluntatis Dei magis vicinum.

i pro domo, ex Dei amore, deserit, centuplum, & ibi vitam æternam pollicetur Deus, quid ei daturus qui Deum deserit propter Deum? plura dat, plura recipiet.

XVIII. JANUARIJ.

quem virtutis gradum piger per multis annos non potest pervenire, eò modicà temporis intercapidine diligens irabiliter volat. S. Ignat. in epist. e perfecto.

JNA dies ferventium plús facit, quam tepidorum longissima ætas, una hora bene acta etiam immor-

talitati otiosorum præferenda. Fūt
vivit, qui bene non vivit.

Desidia in spiritu est mors superst
vigil sopor; nam vacua est vita, qu
non implet cura bene vivendi. Tal
cūm dormierint somnum suum, ni
inveniunt in manibus suis.

Sacra res tempus est, tantūm val
quantūm æternitas: hanc ut beatam c
tineat, agendum est, ne sine fructu vi
sine bonorum operum fervore di
elabatur.

Ab arbore fructus, ab agro segete
expectas, cur fructum tui contemn
Esto tui usufructuarius; tu tuimet pi
tiosus fundus es, ferox prædium,
qui desideras à tuis fructus, priùs à
ipso exige.

XIX. JANUARIJ.

*Intolerabilis tum mibi vita foret, si qu
in anima mea humanum, & non o
ni ex parte divinum latere, compre
rem. S. Ignat. vitæ l. 4. §. 5.*

Bonum ex integra causa, malum
quovis defectu. Felix non eris, r
aut omnia contempseris, aut omni
habueris. Delicata felicitas est: mi
es, si aliquid desit. Nulla hoc arte
cil

is obtinebis, quām Deum solūm
indo.

Qui semel gustavit, quid sit DEUS,
lē fastidit alia omnia, torrente illo
uptatīs satur, naufragat super cibo om-
evissimo, quod creatum est.

Ceu plumula, vel unā guttulā gra-
assurgere non potest, & licet im-
i in sublimē attollatur, nativō tamen
dere in terram relabetur; Sic anima,
modicō affectu terreno affixa, ad
um volare nequit.

Totus, quantus es, Dei, & à Deo es.
on totum reddis Deo, injurius es;
idi non potest amor tuus, totus
debitus, & si totum des, in mul-
lebitor manes! Quid si partem aliò
vares?

XX. JANUARIJ.

*i tantūm Dei habenda est ratio, sed
tiam hominum, propter Deum. S.
gnat. vitæ l. 3. n. 27.*

UI sic amavit hominem Deus, ut
se pro ejus amore immolaret, sic
vult se amari ab homine, ut ho-
non negligatur. Nihil amori divi-
detrahit, qui proximum propter
m diligit.

(20)

Nemo tam vilis est, qui non, quā
amari, & aestimari possit, habeat, &
hæc deficerent, quia res Dei, pretiū
sanguinis Christi, & imago divinitatis
est, amor ei sine scelere negari nō
potest.

Si tuos, & nullius præterea, mar-
attendas, erit sanè, ut omnes te meli-
res credas, & uberem odii tui; & am-
oris proximi causam nanciscaris.

Non hominum malitia facit, ut nūs
proximum amemus: nostra passio
& antipathia est. Hanc variò colore v-
stimus, quia nostra nos dedecora
nifestare pudet.

XXI. JANUARIJ.

Si fieri posset, ut amans Deum absq-
sua culpa damnaretur, facilius pœn-
omnes inferni toleiaret, quām bi-
sp̄hemias, quibus damnati Deum ex-
crantur, audiret. S. Ignat. apud Ba-
1. 2. §. 27.

POENA sensus mala est, utpote quā
decernit Deus, imo bona; quia pe-
cati pœna, divinæ justitiæ instrumentum
est: blasphemiam autem non potest nō
odiisse Deus, & qui Dei amator est h-
mo.

Ama

Amato injuriā irrogari, vulnus
mīti tantō est magis intolerabili,
tūc vehementius amat, cūm anēct
nō tueri possit; nec vindicare, obis
elix: & in se patitur, & in amato.
Qui se, ut debet, odit, illi patitur
non est: dum enīs plēctique mī-
tūs, qui libētis cogit forat? astiūtū
līgi, quēm anīat, est pati sine reūtū
nnōcentem pati videro, difficili
difficiliūs bēnefactorem, & quid
t, nisi difficillimūm, audite Deum,
st, omniē bōnum, bonum infinitūm,
mītūsum pati?

XXII. JANUARIJ.

bomo quandoque patitur a diabolo,
ut de mentis exīsse potestatē videre-
ur: inde fit interdūm naturae adscrib-
it, morbo non nūnquam, quod tenta-
ioni effet adscribendūm. S. Ignat: in
eg. de discret. spir.

Utilior dāmon est, quam ut artes
ejus ab obviis nosci possint. Prin-
tenebrarūm cūm sit, ut securiūs la-
, in abditō eudit technas; altiori
opus lūmine, quam humano.

Ut

Ut arcem oppugnaturus exter
prius opera demolitur; sic strategus i
fernalis, dum animam querit, corp
agreditur. Time cuniculos; nimia
curitas maximum hic periculum est.

Corpus impedit, ut animæ noce
maniam simulat, ut bonorum oper
interruptionem impetrat. Ita solers
damna nostra, ut, si maxima neque
aliqua tamen inferre gaudeat. O si n
in lucra spiritus tam avidi viveremus

Permitit animæ hosti hanc potest
tem Deus, vel ut humilitati nostræ co
fusat, vel ut suum in nos dominii
exerceat; ita dum dæmon tyranni
agit; Deus manet Pater.

XXIII. JANUARIJ.

*Plus plerumque latet periculi in mi
mis peccatis contemnendis, quam
maximis. S. Ignat. apud Ribaden*

5. c. 7.

Nihil parvum est, seu bona, i
mala attendas, cùm utraque s
æterna. Semper quippe verum maneb
hoc bene, aut perperam factum fuit
ita nihil non ad æternitatem facit,
licet, vel infelicem.

Qui vitia teinnit, eō, quōd mōdica
quid viatorem tenuis etiam scrū-
us morari possit, expertus non est.
nue filum sat est, ne quod vellet,
ibus se avis inferat.

Mala grandia facilē patent, & vel ipsā
le suā terrent, ut quæratur malo me-
ina: minuta latent, & contempta
scunt, donec evadant incurabilia.

Non quid, sed cui agāmus? atten-
dum. Magnus est Deus, nihil est
vum, tanto displicuisse. Nulla est
tam pusilla bene, vel male facta,
e non excedat gravissima Recipublī-
imō Orbī universi vēl condendi,
evertendi negotia. Vide, quām
gnus error, parva neglexisse.

XXIV. JANUARIJ.

*bil diu præponderat veritati; oppu-
zari quidem potest, expugnari non
potest. S. Ignat. ap. Nolarci.*

) Ptimus colorum candor est. Fraus
& dolus nulli patrocinatur, &
e solis radiis decoctā sordium acer-
, qui diu latuerat, apparet; sic a vē-
te, pulsis fraudibus, doli detegun-

Ut sol nebulis tectus latet quidem ast has tandem decoquit, & puriori luc serenior aspicitur: ita pressa licet alii quamdiu abscondatur veritas, erumpit tandem.

Optima Politica sinceritas est. Albus mens nunquam erubescit, ubi vice versa in ruborem cogitur deprehensa falsitas. Nihil fædius, fraude detecta.

Versipellisse prius fallit, quam alios dum enim alteri parat foveam, ips prior in eam incidit. Justa pœna Talionis est, ut iisdem machinis obruatu iniquitas, quas aliis evertendis destinavit. Qui ambulat simpliciter, ambula confidenter.

XXV. JANUARIJ.

Diabolus, cum adoristi quempiam, exagitareque infesiūs cupit, nocturnū tempū maximē observat. S.: Ignatius in Exercit.

Illud vigiliam inter, & somnūm quasi crepusculum, ut dubiæ lucis, it dubiæ voluntatis tempus, opus habecustodiā, ibi velut ex insidiis aggreditur hostis ē somno excitatum, ut ei improviso sigat aculeum.

Miser diabolus! aperto marte con
grede

(22)

di. veritus, latebras quærit; ut fūr,
etem observat. Quid ages? solā con-
hunc furem opus est vigilantiā, fu-
, si se sciat obſervari.

Diei primitias occupat: ut enim
nidium facti, qui bene cœpit, habet;
à malo, quod absit, diei principio,
re melior exitus posset exspectari.
ma debentur Primo.

Quám sollicitus in nostri ruinam est
non? dies illi non sufficit, noctes
lit, präoccupat vigilias. Væ segni,
in aurem utramque sine sui cura,
e superum præsidiis, dormienti!

XXVI. JANUARIJ.

*fineri à litibus non solum liberale
st, & Christiana pace dignum, sed
& fructuosum. S. Ignat. vitæ l. 4.*

§. 7.

Il quam rerum temporalium jactu-
ram virtutis amore feceris, solet
n Dominus abundē compensare.
elior est pugillus in pace, quam the-
ri cum jurgio. Quid juvat augere
isum, & imminuere charitatem.

Difficile est litein movere, nec vio-
e charitatein. Ut aliena ametur ini-
tas, non præcipio; solum dico: nun-
quam

quam ita odio habendam esse injuria
ut illum, qui fecit, odiisse liceat. Ca
ne indignaturus factis, simul, & homi
indigneris.

Minima charitatis jactura pejor
quavis temporali; hæc enim præter
illa manet: pro qua vitanda totius etiæ
mundi amissio toleranda foret.

Punctum est, pro quo tantope
certamus. Si lucra petimus, æter
quæramus. Quid litigamus pro re, c
opinio nostra pretium fingit meliū
quam facit.

XXVII. JANUARIJ.

*Periculi plenum est, unâ omnes videre
ad profectum; pejus alios ex
metiri. S. Ignat. in vita.*

Quot homines, tot sententiæ, t
diversi vultus, tam variæ voc
ita, ut prodigium sit, unum
his cum alio convenire; major in animi
rebusque hanc spectantibus diversitas:
Non sinunt se ad unam omnes mod
lam cogi.

Si suus pedi cuiilibet aptatur calceu
nec unum cuique patellæ servit ope
culum; qui fieri possit, ut unâ singu
animarum morbi curentur medicir

non esset sanare, sed perdere.
rs artium est regimen animarum,
ræstuosissima omnium, ita longè
illima. Ut corpus, ita & animam
cuiilibet medico fidas. Quæras op-
m.

um Spiritus Sanctus animarum
ister venit, in varias se partitus est
as, & variis linguis loquebantur
stoli. Omnibus nempe omnia fieri
t, qui audire vult Apostolus.

XXVIII. JANUARIJ.
*æ à Deo creata sunt bona omnia
una, & in altera lance carcer,
tenæ, probra locarentur; illa præ
is momentum habere deberent nul-
n. S. Ignat. apud Ribaden. l. 5.*

10.

Ona, quæ mundus ita nominat,
mala potius sunt, quam bona, quia
animæ detrimenta, peccatorum
a, perfectionis impedimenta, Di-
amoris obices. Et hæc tu bona
is? credas optabilia?

: licet mala non essent, bona non
t, nec amorem mererentur. Quid
sunt? si originem inspicis? nihilum:
uram examinas? fluxa: si duratio-
nem

nem attendas? brevia. Et hæc tam sti
tè deperimus!

Quæ mala mundus judicat, optin
sunt: à peritüris mentem abstrahunt
cogunt ad Deum; peccati occasione
adimunt. Cùm enim tædet vivere, q
peccare delectet?

Cùm bona fortunæ largitur Dei
dona miserit, an pœnas? jure ambiga
ast cùm premit adversis; nullum ce
tius divini amoris argumentum.

XXIX. JANUARIJ.

*Perpetuæ felicitati non fidendum: tu
que metuendum maximè, cum ad n
tum fluunt omnia. S. Ignat. in hi
Soc. l. 14. n. 9.*

UT mare, dum maximè placidu
riter, tempestates coquit; & nu
quam certius periclitantur arces, quæ
dum pacatis foris omnibus hostis c
niculos agit: ita planè periculi plenū
est animæ non timere.

Non sunt tantæ amicæ fortis viri
ut copulet tranquillitatem cum perp
tuitate, eò brevior esse solet, quò grā
dior. Quies hæc lassitudini potius, qui
fidei tribuenda; fugiet; avolabit. Vi
quantum ei fidere possis.

uidquid amitti potest, in censum
orum referri non meretur. Si quis
bili fundamento spes suas inædi-
non diu stabunt. Vir fortunæ om-
ontemotor, se contentus solo, ad
tatem Dei accedit proxime, quia
que sufficit sibi, uterque sine alienis

uidquid felicitatis habes, intra te
in dō ipse es; nulli tibi thesauri sunt,
arcæ turgeant auro, omnia bona
in circumfere, tam felix, tam di-
quām bonus.

XXX. JANUARIJ.

*is in causis silere, quam loqui præ-
rit; nec vindice opus est stylo, ubi
i ipsius vindex est veritas. S. Ignat.
hist. Sec. I. 15. n. 44.*

Ullum certius vindictæ genus est,
quam tacere ad calumpiam, nec
ut agnoscere maledicuum ex quo
icta sumatur. Verbum fuit, non
en: non est, quod commovearis.
hostis arma hebetes, pariter vin-
c si eadem fregisses. Utere pruden-
tio, clypeus erit, rejiciet ictum,
ulneret. Tutijs est clypeo, quam
o vincere.

Dolebit, quia contemni se cre
convitians, si ad calumnias nihil rei
sueris; Tace, ictum, quasi non senseris
dissimula. Sic æmulus expectatione
lufus, gravius sentiet, & dolore in, qu
alteri intentavit, ipse feret, bis mis
in se afflito, ac in altero non afflito.

Tum magnum probabis animatum
his verbis major fuerit, nec ad quo
bet invidi motus commoveatur. I
niarum coaxatio lunæ splendori n
detrahit, nec tibi oberrunt calumn
si eas nos tam verbis, quam factis
tuas.

XXXI. JANUARIJ.

*Si quid rogeris, quod noxium crea
illud cura: ut & quod postuletur
ges. & eum, qui postulat, amic
serves. S Ignat. apud Nolarei.*

COncedere, quod nocere potes
nocentissimum inimicitiae gen
non beneficium est. Mater est, quae c
trum subtrahit, ne filius vulneret
tum amst efficacius, dum negat nocit
Nescimus, quid petamus. Si quid
gandum est, ita fiat, ut benevoler
suppleat rem petitam, sic enim fiet,
petens plus accipiat, quam roga ve
tel

le inferioris carentiam melioris
atu non sentiat.

et munus datum cum malevolentia,
um amittit; sic negatio cu suavitate
ssam non sentit. Hoc est amara
nes benevolentia condire.

repulsam, & contumaciam pati
ex vulnus est, quod simul ægre
potest. Ut gratiora sunt amantis
era, quam fastidiosi oscula; ita be
la negatio morosis præponderat
ficiis.

I. FEBRUARIJ.

r valentium conatus tutò remittat,
uitate animi, & patientia compen
re contentus, laborans corpusculum
n frangat. S. Ignat. ap. Nol.

gentia sunt ærorum desideria,
ngentia designant opera, si morbus
fallimur nempe: zelum pütamus,
insuasitas est; enim verò non tam
care, quam morbi molestias effugei
upimus.

uid Indias designas? lectus tibi
& campus est uberrimæ missis.
zyria sitire: necesse non est, habes
ianum carnifices morbos, habes in
cercere. Si scias ubi, omnium
tibi

tibi meritorum campum ægritudo pedit.

Si tuis Deus laboribus egeret, viis pares non negaret, patientiam per non victimam: non corporis fudor sed animi æquitatem expectat.

Grandia illa, quæ opreas, opera pertusæ volūtatis, Divini beneplaciti mihi habent. Quanto Dei voluntas tuis, sideriis sanctior, tanto, & morbus æpræ Apostolatu utilior est.

II. FEBRUARIJ.

Quis aliis utilis esse cupit, sibi prius vacare debet: ardeat prior de charitate, qui amat alios inflammatur.

S. Ignat. ibid.

NON efficacius præcipitur pietati quam agendo; nulla siquidem melior legum glossa, quam exemplum Omnes, qui ea viderint, imbuenter nec ullo egebunt commentario. Videlicet didicisse est.

In arena prius se exerceat miles, certum cupit iuctuam intentare; male dicitur inter pericula, & nimia sui fiducia sero nimis damnatur.

Animum pericula, & plura, & gravia sunt corporeis. Alios salvaturus se perdere

ut, præsidiis egeri validioribus. Inter
s non fieri malum, nec trahere à
ifestis contagionem, artis est viet
e, nec vulgaris. *Ugo Zolegh* 12.
rdinata, si vera, est charitas sua
, quam aliorum nera respicit, nec
a präse cupit esse sanctorem, nam
no dat, quod non habet, quis spiritu
us hoc aliis replebit? //

VII. FEBRUARIJ. 4. *U*nus in domibus suda semper,
muta dominatur tranquillitas, ibi
ultum sit, nisi vitia uidulentur. S.
mat. apud Bart. l. 2. § 36.

Huius infelicius constanti felicitate.
Ut terra nullo concisa vomere,
igonibus agitata nihil nisi solia, sic
a prosperitas vitia nutrit. Continua
que prosperitas emollit animum,
itis studium labefactat.
lures deliciis, quam adversis, abuji-
ia, quam fame, blandienti fortuna,
adversa perierat. *Aerumnis* alitur
itas. Nemo censendus est miser,
miseria suâ contentas vivit.

uid si prospero quem constanter
riris, rerum successu hic merita
olvat cœlum, ne sit, quod accipias

in futuro? Hæc sane, si nulla infesta est maxima æternæ felicitatis privari.

Si duplex cœlum sperare præsumtus est quis hic appetat rosas canari, si spinas in æternitate timere beat? Hic ure, hic seca. Qui nihil patitur, patietur.

IV. FEBRUARIJ. d. ann.
Maledicē posuit in precum assidui studium, quod in domandis affectū collocandum erat. Si Ignatius vita
§. 12.

Affectibus vis, & vigor tollens est, ne nocere possint. Ut satis est tondere senticeta, nisi eradicatur; non observata germinabunt: ita vi nisi valida virtutis manu stirpitus èstantur, semper creabunt periculum.

Nec partem secare cupiditatis fatis: omnino extingienda. Ut vulnerata ferocior sit, sic intèr mœtila cupiditas violentius trahit. Ita si modicò solùm rore impetratur, vementiores in flamas assurgit. Boni ex integrâ causa.

Nec unō donitō affectu pacem ditare, vivunt alii, qui te male perd-

dū interest unum, alterūmve ceci-
i, cūm plures supersint. Uuus sat est
erīæ. Nihil securitatis est pauciores
r̄ hostes versari. Unus sufficit, ut
aris.

Irare, ut longē facilius est, quām se
ugnare; ita hoc p̄ illo laudabilius.
Inquit nemo vir erit magnæ orā-
is, nisi pars fuerit mortificationis.

V. FEBRUARIJ. *ad uocem*
It, vel nocte una sub eodem tecto cum
Vol commorari; *cujus anima gravi*
peccato noxiā noveris. S. Ign. vitæ
q. m. 35.

Uō momentō anima peccato con-
fessit, elongatur ad Deo, majus-
què Deum inter, & peccatorem,

m̄ cœlum, & terram intercedit in-
tellum. Quem ita odit, ita fugit
as, quī tu l'amare, & cum eo nagerē
sis?

Quād vēhementior Dēi amor pe-
ccato occupat, tantō acerbior odiſſe de-
ſejus in honorem, imō parrici-
i. Amicus Dēi, hujus inimicorum
eſſe non pōteſt. Qui peccatorem
odit, Deum non amat.

Erā hūi ex conversatione mores,

& mali etiam nolentibus vicia sua a-
cant.

Longè proniūs est, ut à malo ibi
quām à bono mālus sua in consilia
mores inducatur.

Ut cum pēsti afflato nemo prae-
habitaverit, sic amicitia, & mora ou-
dissolvenda est cū eo, qui per pec-
tum factus est Deo, Angelis, bonis
omnibus abominatione.

VI. FEBRUARIJ.

Curas in mensim, vel annum immix-
temmittis? beu mel unde tibi tam
turnæ vite fiducia? S. Ignat. vit
4. §. 30.

QUotidiana sunt humanae cadi-
tatis testimonia, & super
fragili fundamento improvidi
scio quas machinas machinamur! ne
sibi tutè crastinum polliceri cū p-
sit, ita vivendum, tanquam hodie r-
rituris.

Nihil in salutis negotio differendi
avolat vita, cum qua clausa est ja-
merendi: vela contrahe, hodie vi-
crastina quid ferat dies, incertus, ni
salutem tuam operare: sicut aperte
Quæ citò fiunt, duplicem. haud
habe

nt, & gesti operis, & celeritatis; mque amittunt dilata. Nulla in re ni nomen obtinebit, nisi cum Ale- lro statuat: nihil differre in crastinū, dñodie dari possit executioni. Iec flos magis caducus, nec vitrum illius est, quam sit spes longioris: illum flatus decutit, istud ictus minuit, sed hanc mille die uno ca- idimere possunt.

VII. FEBRUARIJ.

qui impugnatur, semper habet, quo sustentetur. S. Ign. ap. Ribad.

5. c. 10. *Quia belligerantium cura est, habe- re fœderatos. Væ soli! cùm ceci- t, non habet sublevantem; tuø sihi, aut virilis fidere, certum au- ñ argumentum, sed & ruinæ ini- a est, quod tot tristes casus osten- t.*

Quod validior, & astutior hostis, cum congre diendum, tanto decet viribus minis fidere; accersendæ suppetiæ. Hostis noster dæmon & fortissimus, quis solus cum folo gredi præfumatur? Candor ille animi se, & suadejectioni alienæ

aliانæ submittentis novum & Cæle
bur accessit, quo munitus præsidio
hostis fraudes non timebit.

Odit lucem Princeps tenebris
fugit, dum sua propalari videt con
& ut cuniculi, sic omnes ejus tec
vim amittunt, si pateant.

VIII. FEBRUARII.

*Si vis scire, quid à te velit Deus, a
te primū affectu, & in alterā
partem propensione exuas, neceſſe
S. Ignat. in Exercit. Hebdom. 2*

IN sibilo auræ tenuis loqui Deus
suevit, non auditur in tumultu
ubi pugnat passio, aut partem in u
impellit natura, non percipitur Ioci
Dei.

Invitat Deus animam ad solitudinem
dum ei vault ad cor loquitur. Solitudo i
nec loci, nec corporis, sed affectus
Tum auditur vox dilecti, ubi solus e
sola conversatur.

Qui deliberat Deum solum attendit
Huc concilia sua inædificet, reliqua o
nia caduca sunt: delectant, sed ad te
pus; prosunt, sed non perpetuū.

Omnis electio cauta esse debet, i
wend cautissima, ex qua pendet æter

Nec affectus hic, nec sanguis, &
nec sensus locum habere debet.
s est superno lumine, & prona in
luntate.

IX. FEBRUARIJ.

quam agas vel loquaris, nisi prius,
id placeat Deo, profut tibi, ædifi-
catione futurum sit proximo, co-
taveris. S. Ignat. ap. Lyr.

IT humanae, ita & divinae pruden-
tiae amissis lingua est. Hac, qui
ni novit, ne ille in utriusque magister
Nulla hac artium difficilior. Qui
ngua non offendit, hic perfectus
ir.

Ex nulla sine regula discitur: illa
arte bene loquendi securissima; si
verbū revocetur ad limam, prius-
n semel erumpat ad linguam; scili-
re Deo, ne sibi, ne proximo noceat.
Si in usu esset omnibus, multò
lis, sed melius loqueremur.

Mira res! tacere facilius est, quam
i. Raro tacuisse nocet, nocet fre-
ntissime esse locutum. Et tamen
cissimi, qui tacere sciant: nempe
ra semper inclinat ad pejus.
rævidere quid tibi, quid proximo,
quid

quid honori divino expediat, homo
distinguit à bruto: idco nobis mer-
yatio indita, ut hæc morum & illi
magistra facem præferat, ne abea-
in devia.

X. FEBRUARIJ.

Grandia in Dei obsequio præstare
desiderat, ante omnia caveat, n-
mum sapiat. S. Ignat. in vita.
§. 22.

ANimi demissio, ut proprij, si
alicui in virtute profectus
damentum est, sine quo quidquid:
ficatur, ruinæ præparatur.

Altissima rerum omnium virtus
alta: libentiū amplectitur medi-
amat modum. Deus altissimus qui
est, ad eum tamen, nisi per hun-
non pervenitur.

Nec enim bonum in magno, se
bono magnum collocandum. Aësti
illum plus Deus, qui se minus; il-
favore suo replet, quem sui aestima-
ne plus exinanitum repetit.

Cum humilibus ut sermocinat
ita coopetario ejus. Depressione
stri exaltatur Deus, qui gloriam si
alteri non dat, in hoc glorificatur i-

si nos ejus amore maximè depri-
m.

XI. FEBRUARII.

*entia non parentis esse debet, sen-
terantis.* S. Ignat.

Ulla major est prudentia, quam
quæ extra erroris periculum ho-
n constituit, ultra hanc nec facul-
magna ire, nec desideria possunt
ere, quam sine difficultate discit,
redit.

Illa scientia tantam habet infalli-
em, quantam præstat obedientia:
pliis primis prius, & clarius est:
endum esse.

manæ rationes postponendæ sunt.
Si locus illis detur, & via semel
tioni pandatur, vis omnis & vi-
edientiae interibit.

dentia carnis est, quæ cuniculos
edientiae subvertendæ, mille sup-
illa rationes, ut vel unum à
odis suis alienum opus subter-

XII. FEBRUARIJ.

o rite ordinata senes juventutem,
nus vivere debent senectutem, ut
hinc juvenum alacritas, ex his

(42)

*senum maturitas exigatur. S. Ign
vitæ l. 3. §. 13.*

Senex ut venerationem jure pos-
sunt juvēne, sic huic multūm deb-
vitæ uempe probioris exempla;
quem præcedit annis, non sequatur p-
tate. Senectus est norma gregis, spe-
lum morum.

Gravius peccat senex, quam juvē-
hujus culpam vel ignorantia excui-
vel naturæ ardor imminuit. Senem
cūsant omnia; actas, experientia, moi-
propinquitas, exempli ratio.

Vix unquam soli peccant senes, t-
hunc in sequelam juvenes; quis eten-
culpare possit in juvēne, quod tole-
tur in sene? Quod in conimunitate
nes, tot morum sunt magistri; va-
facta, præcepta, sunt exempla.

Multum à sene discit juvēnis, si me-
curium solidare, id est, mores frange-
coercere impetus, & levitatem mat-
ritate didicerit temperare.

XIII. FEBRUARIJ.

*Plus exquisita Prudentia cum medioc-
sanctitate, quam cum minori prude-
tia major sanctitas. S. Ignat. vita
5. c. 10.*

Tan

Ante minus ignorandum, quanto
amplius est, quod curandum af-
fisti: melius regit sagacitas, quam
fas, plūsque industria efficit, quam
potuissent; ut bene imperes aliis,
imperet tibi.

Ialē tamen prudentia dicitur, quæ
ia est, hæc corrūpit, non promovet
rīum; fraudes detectæ contemp-
referunt, quæ subjectionem vena-
ar.

firmum regiminis fulcrum est si-
tio, minima prudentiæ; quem de-
ritate suspectum habet subditus,
sus occurrere armis avet, tutaque
ia suspecta credit. Dissimulandum
, simulandum nunquam.

emō prudens, nisi bonus; sola illa
em habet prudentia, quæ ad æternæ
itiæ leges disponit omnia. Hu-
manitatiæ consilia sunt caduca. Quis
nitatur arundini?

XIV. FEBRUARIJ.

*e Domini operarii altero tantum
de terræ insistere, altero ad iter
gendum sublevato esse debent. S.
uat. in Epist. Gosw. Nikl.*

Differe nolentis est. Moro
obediens parum distat à co-
maci, contrà, ut qui citò dat, bis-
ita qui citò paret, duplice se obedie-
præmio dignum facit.

Quid non mora sepius obfuit?
quenter salus à momento pendet.
damna sunt exigua, mora forte ver-
mereri possit, sed ubi anima, ubi æ-
nitas periculum subit, nullâ satis p-
expiatur.

Parendi promptitudo excoctæ vi-
tis characteristice est: cor enim o-
affectu vacuum, folique Dei nutui-
tentum, id est, virum secundum
Dei signat.

Nescit tarda molimina Spiritus;
stì gratia: nulla certior, aut celeric
virtutem obtinendam semita, quār
cum jubentis nutu parentis ce-
promptitudo.

XV. FEBRUARIJ.

*Possidenti Deum, etiam si nihil bal-
nihil deest. S. Ign. ap. Bart. K 4. §.*

Lucrum planè mirabile, com-
diōsissima diteſcendi via,
multū appetere. Unum si quærē
omnia possidemus. Compendium

gu

¶ sed quod non ievenimus, nisi
omnia perdamus.

cilō est, divitem fieri, ipsi nobis
ertatem imponimus, dum nostræ
imponunt cupiditates; has si ex-
nus, facile paupertatem sustine-
am. Quemdiu toleramus cupidita-
tē amdiu sumus nobis intolerabiles.
atā commutatio: modicūm, im-
m̄ dare, & infinitum accipere. Si
nihil habeo, quid habeo, & quandiu
am posideo, quid non habeo, &
uamdiu?

fanus sit, qui guttam frict ex lacu-
ui mare immensum præstō est pu-
ræ voluptatis. Cui difficile acci-
liquas præ manna nauseare?

XVI. FEBRUARIJ.

*n si nullo superaddito tuis Deo par-
et, ad maiorem tanien Christi ini-
tionem eligenda potius cum eo foret
upertas, contemptus, & insipien-
titulus, quam opes, honores, &
strinæ existimatio. S. Ignat. vitæ*

3. c. 3.

T. magnus discendi stimulus est
nobilitas magistri, sic in hujus
jurare ingenui officium est disci-
puli.

puli. Cujus tu doctrinam audis? man Christi?

Ut doctissimus, doctissimorum tentiis adhæremus, ac oppositas nū dicūs refellimus. Cur minūs apud ponderis Christus, quam in naturali Aristoteles, Aquinas in Theolog inveniat?

Quid profuit Epuloni affluen Herodi arrogantia? profuit autem rimūm Lazaro paupertas, demissio blicano. Exitus acta probat.

Similitudo morum mater est ari rum, hos à Christo peculiares non rebitur, nisi ejus se moribus, & celiis quam proxime conformati duerit. Amor enim vel pares inve vel facit.

XVII. FEBRUARIJ.
Quidquid in secreto loqueris, ita praetac si toti hominum communitati lo reris. S. Ignat. apud Nolarci.
In fida hominum fides est, prout tit, non servat fidem, quantamque secretū custodiam juret, incuria protantoque facilius, quanto severius strinxeris ad silentium.
Vis tua manere in abdito? prior

nec exemplo doceas, quid alter urus sit. Frustrá verbis legem impo-silentiī, si exemplo veniam præbes nifestandi: ut tu, ita & alter suum et amicum, cui fidere aliquid possit. Minima præ reliquis fides foemini: ueris habenda: curiosum, & garrulū imque hoc est animal. Ubi minūs dentiæ, plūs sibi garrulitatis est. Secreti tenacem esse, non modò pru-tiæ, saepe etiam conscientiæ est. illum mājus depositum, quam arca-nū, quod, si custoditum vis, prior e ne propala.

XVIII. FEBRUARIJ.

ii Religiosi Ordinis homines ad pro-curationem dīcīni obsequii adhibent cum detrimēto eorum regulae, arbo-rēm destruunt ut fructum inde car-pant. S. Ignat. apud Bart. I. 3. §. 46.
T' A' se impendere taliorum saluti debet Asceta, ut s' a' nihil officiat. namque Medicus sibi prius consulit, contagionem curaturus in aliis, ipse hat.
Qui sua sponte, qui celerius quam rat ætas, qui præter officium se pro-mo curando ingerit, plūs plerunque
damni.

damni, quām fructus colligit, se perdi
& alium non luceratur.

Regula est religiosi anima, quanti
ab illa recedit, tantum perdit spiritus
siccaque accidit, ut vivum cadaver,
omni, & aliter agat, quām deberet, si
noxius, suis gravis, aliis inutilis.

In illis, quae tuæ vocationis suæ
deaderit benedictio, hanc in aliis n
spera. Si talia à te fieri voluisset, h
non vocâsset. Recedere ab institut
est accedere ad errorem omnium g
wissimum.

XIX. FEBRUARIJ.

*Quisquis amat felicem rei à se agen
finem imponere, se ipsum negotio, n
egotium sibi accommodet, est nece
S. Ignat. apud Ribaden. l. 5. c. 1*

Qui cuncta suo conformari arbitri
contendunt, & arrogantiæ nul
ostendunt, & ignorantiae: illa si
hac alii nocent, nam & secundo ter
agendarum successu destituuntur,
turpi se ipsos labore præstituunt.
Prudens Medicus prius arteria
tentat, naturam attinet, deinde de
dicina præscribenda solitus, quæ ci
prod

est uni; officit alteri, etiam pars
o laboranti. Nec minor in animæ
desideratur discretio.

inib⁹ omnia fieri debuit Apo-
s, qui Doctor gentium audire vo-
luit crepidam pedi, non pedem illi
manodat artifex; ita se hominibus
magister.

fedia, non quam pretiosa, quamque
in amoribus, sed quam apta fini,
idendum; secus onerabunt amplius,
et juvabunt.

XX. FEBRUARIJ.

erimento didici, ultra modum lon-
gis contemplationibus additios, plus
nihil demonum præstigis, ac reddi
tractabiles. S. Ignat. apud Bart.
fallibile erroris argumentum est,
o ductu regi velle. Nemo sanctus
et intractabilis, quia nemo intra-
illis est humiliis. Cām tamen non
emplatio, sed humilitas certus vir-
index sit.

ontemplatio, quæ te facit insensu
abundare, tibi placet, non Deci-
m proficia, nisi ad arrogantiam;
vicinior, quam negotio. Complacentia illa ex contemplacio-
nis

nisi sublimitate ortā, satis ostendit, &
magisterio doceatur, ejus nempe
parens est superbiae.

Seraphinum se mentitur vafer dia-
lus, sublienes ingerit affectus, sancti
ma propōnit mysteria, & ad altissi-
mū invitat, sed ut lapſu graviore ruas,
rūmque numerum augeas, qui prius
ambulare nō possent, volare conati, turpi
cessiderunt. Tutiū in humili.

XXI. FEBRUARII.

*Valentior nunquam contra nos erit
hostis tartareus, quam cum secundum
ac clanculum operatur. Si Ignatius
exercerit.*

Quid magis prōnum, quam in
nebris errare? Qui sibi in re
animæ facem præfert, ignem
qui eum fatuum, & dum maximè egre-
tum in lumen, hoc se deſtitutum, ac in p-
cipiti possum videbit.

Non est præſidium ita validū, q-
cuniculis everti non possit, nec um-
pluſ habet periculi, quam dum ſui-
curum pericula non timet; mox ei
namque corruit, & tristis ruina dō
quam timendus fit hostis, qui latet.

Quem vel ſuī præſidentia, vel

, à quibus juvari posset, animi averse inflammabit orcus, jam tenet ita strictum, ut ægrè sit ruinam evasione. P. 1. 1. 1. 1.
acem simulat hostis, ut tuus fe-
nullæ quippe insidiæ periculosis
sunt, quam quæ plūs obtendunt
ritatis.

XXII. FEBRUARIJ.

unicum impedivisse peccatum, pro
mībus totius etiam viræ laboribus
securis satis magnum impensæ operæ
retium est. S. Ignat. apud Biderim.

I. C. 17.

Aliqat plurimam, qui invili etiam
mendicabulo non videt ingens
iū, nempe ultra corticem ille non
sit; lacernam cernit, sed latent pre-
ssima, sub sudì concha inæstimabi-
nargarita, pro quæ emendâ decep-
tes sumptus postponere.

Qui cogitat, quid Deus, quid crea-
vit, facilè intelliget, quam illius ab-
ffensa sit enormis. Hanc impedire,
in finitum malum impedivisse.

nimæ pretium tanti Christo con-
ut eam suo sanguine, hoc est, in-
pretio redemptam voluerit quan-

eo minoris nos eam emimus, nec
ea totius vitae curas expendamus!

Una peccati labes aeternis igni
non satis expiatur; cogita ignem, q
acerbius? aeternum cogita, quid h
gius? hujus periculo animam totius v
laboribus eruere, est aeternitatem n
mentis brevibus emere.

XXIII. FEBRUARIJ.

Pete a Deo gratiam, ut multum pa
ris; nam cui hoc tribuit, multum i
buit: in hoc uno plurima ejus benef
iciora continentur. S. Ignat. apud Bart. l.

Quantò magis homo exterior
titur, tantò magis interior vig
ilicus molestiæ hujus augent r
ita. Rerum temporalium jactura
crum facit aeternum.

Satellitium vitae patientia est, i
miserias odit, mundo exeat, quam
vivit, eas dulcorare potest, vicare n
potest. Velut quoddam numen tutel
miseris; patientia est, non quod toll
sed quod levet mala.

Ini tecum rationes, & si absque p
ro verum fateri velis, quantarum qu
tidianis erroribus penarum te rei
ages? Solvenda sunt haec debita; nu
qu

beneficium est, hic ea potius, quam
nibus ignibus expiare?
ianquam est d̄ Angelus, ut impec-
s̄ fore, optandæ tibi cruces fo-
si credas æternæ veritati, leve-
ationis æternæ gloriæ pondus ope-
im.

XXIV. FEBRUARIJ.

*t̄ sana communitas se tueri, & to-
integritatem maturâ partium core-
arum amputatione conservare;
quam ex iis vitium trahat, quod
m est. S. Ignat. vitæ l. 3. n. 20.*

[Ira res! nemo solus vult esse...
malus. Pars in affecto corpore,
uid ubique est vitiosi humoris
trahit: sic quasi aucto fœdere in-
ris totius perniciem crescit.
ntagio pestis est communitatū.
dissimulanda benignum esse, cru-
tis est maximæ. Amputandum est
rum putridum, ne vicinum affi-
icque sensim sine sensu cor per-
& totum corpus periculo expo-

am nolenti sequiora nocet exem-
hil metuentes tenui halitu pestem.

F bibimus,

(54)

bibimus, non evitaturi malum, nisi
paratione longissimè.

Et cœlum malis Angelis, & Coll
gium Apostolicum Pseudo-Aposto
se liberavit, nec illis est de decori, qu
indignos loco moverint. Malo perdit
duplex accrescit bonum, semel ex i
minutione mali, dein ex substitutio
boni: Mathias Judæ lapsuni abun
compensat.

XXV. FEBRUARIJ.

*Pluri's facienda est propriæ volunta
abnegatio, quam mortuorum susci
tio. S. Ignat. ap. Nolar.*

Mortuorum ad vitam revocat
nec meriti prærogativam, r
virtutis charaçterem, significat. Gra
est gratis data bonis, & malis, Don
no communicante, communis.

Quid prodest suscitasse mortuos,
domestica vivant vitia, si pravi affect
vigeant; quibus mori, vita debet e
veri obedientis, & virtutis chara
ristica.

Deo in Superiore subjici est optii
vitiis extirpandis medela. Si tu obe
Deo, obediens tibi caro; tu majori, t
minor obtemperabit. Si tu contemp

bedire Deo, nunquam efficies, ut
io tua obtemeret rationi.

'e præstat cadaver fieri, quām cada-
vitam reddere; cadaver ad locum,
n, & vestitum omnem indifferens;
ni obedientibus documento, nihil
t, nihil refugit.

XXVI. FEBRUARIJ.

*Deo expetenda sunt signa, & plura
& clariora expetenda sunt de solis
ræceptis servandis, quām de servan-
is consiliis. S. Ignat apud Guar-
m. c. 22.*

Nimalis homo non percipit ea,
quæ sunt Spiritus; Consilia Chri-
sti audit, non penetrat; onus videt,
ionem non attendit. Corticem
pe aspicit, non medullam, quò he-
do oculorum non penetrat, ideo
i consiliis moventur.

Iagni erga hominem amoris indi-
i in Deo est, quos suis dignatur
iliis. Quantò est filiorum præ servis
litio nobilior, tantò major optimi
iinis dignatio erga eos est, quos
rtem filiorum invitat.

Semper facta propositis minora
Si soli præceptorum jugo te sub-
mittas,

mittas, in proximo est, ut tentatio
victus, etiam hoc exutias.

Optima, dum licet, eligere ne
prudens dubitaverit; tūtiora præp-
mus in securis, & cur minor animæ
inferior cura salutis, habeatur?

XXVII. FEBRUARIJ.

*Difficilior ad virtutem genius, si se
sum fortiter expugnet, duplo mei
auctior evadet præ illis, quibus
ac. lento ingenium nibil facebit
gotii. S. Ignat. ap. Bart. l. 4. §.*

MAlè judicat, qui ex morum
ciditate de virtute fert sensi-
tiā, non qui se gerat in exter-
vérūm qui se interius vincat, inspic-
dum, ut vera virtutis decempeda-
tuatur.

Magnum naturæ beneficium est,
ille conari, cui si labor accedit, id
vi insequetur, ut, quod negavit na-
conatus efficiat.

Nec ita obstinatus est ullus gen-
quem conatus non emolliat. Proxe-
naturæ, consuetudo est, ita seu cel-
seu formare novit indolem, ut agn-
leonibus fecerit. Aude aliquid.

Si consuetudo altera natura est, t

es, quia pro gusto tuo naturam pō-
eligere. Muta mores, & naturam
imutāsti, ex naturali in artificialem.
illimum est passionum remedium,
a consuetudo.

XXVIII. FEBRUARIJ.

*squis inter homines agere, versari-
ue tutus desiderat, sumini plarre
iomenti id esse ducat, ut aequus sit
minibus, obnoxius nemini. S. Ignat.*
p. Crland. l. 5. n. 24.

Artiales affectus periculosi sunt: à
naturā, non virtutē nascuntur, à
ione, non ratione nutruntur: se,
Deum attendunt, quem si respice-
, quām sit pater omnibus aequus,
rent.

unctum circuli decet imitari; ex eo
is in omnem partem ducuntur h̄i-
, h̄e quantum in unam plūs partein
narent, tantum recederent ab af-
. In medio virtus,

It sol eodem omnes vultu aspicit,
rus his injurius, si solus aliis luce-
ita sine plurium injuria uni addici
potest affectus. Omnibus esto ami-
nulli familiaris.

t charitas, non carnalitas audiat
affectus,

affectus, debet exerci propter Deum vel quod hujus imago, vel quod sanguinis ejus pretium sit, quae cum omnibus aequaliter congruant, par in omnibus affectus motivum afferunt.

XXIX. FEBRUARIJ.

Si te Deus faciat multa pati, signabat quod te velit facere magnum Sanctorum. S. Ignat. apud Bart. l.

Patientia coeli clavis est, adveniens ad Deum compellunt, a qua abstrahunt prospera. Plures salvantur, si plures plura patentur. Ut testes, sic & virtutes non nisi putatae significant.

Si quae in Angelos cadere posset vidia, ista foret, quod homo pro Deo pati possit, Angelus non possit. Gloriam non voluptati, sed adversitati, statinalis.

Hæc est virtutitis regula: mala per bona facere; utrumque juvat patientem cum qua malum non est, sine qua nullum non est.

Ut Medicus ægro jam desperatus dulget; quem secatur, urit, disponit sanitatem; ita æternus pater filium, amat, castigat, cui parcit, non curat.

*Sit à me, Domine, prosperitas; abit
Iulgentia!*

I. MARTIJ.

*ui se, suāsque rationes Dei obsequio
postponit, huic Deus multò consulit
melius, quām potuisset ipse consulere
sibi, si Dei obsequium suis rationibus
postponere voluisset. S. Ignat. apud
Bart.*

*Ui prima est de Deo cura, omnia
illi fluent secunda; cùm enim ea,
e Dei sunt, curamus, ille curat no-
s, eāqū longè felicius, quām ipsi
n solūm præstare, sed & optare po-
ssemus.*

Desideria propria suspecta nobis esse
uent; cùm quid nobis expediat, ipsi
ciamus. Periculosa est nostra ele-
cta, id solūm est reliquum consilii, ut
um amemus, & illum sinamus de-
bis agere, quod illi visum fuerit.
Conatus nostri saepe sunt detrimen-
stra, quæque appetebamus vehe-
tius, quoties experti sumus, maxi-
nocuisse! Quæramus Regnum Dei,
era adjicientur nobis.

Cùm quis sui videtur oblitus, tūm
s ejus maximè recordatur. Et qui-
dem

(60)

dem ejus est Prōvidentia, ut cura il
sit de omnibus, tenerior tamen, & p
terna de illis, qui suum in ore habet
Jacta spem tuam in Dominum.

II. MARTIJ.

*Longè ad insima ei est descendendū
quisquis enī ad sublimia velit.*

Ignat. apud Ribaden. l. 5. c. 3.

AD favores divinos alia non rep
ritur semita, quam per demissi
nem. Hac ivere, quotquot ad virtu
apicem sunt eluctati.

Altiores obices, quos ob arduitate
transilire non vales, profundè inclin
tus poteris superare. Ventus exceli
cedros frangit, parcit myricis, quæ
ad omnem ejus nutum submittere n
verunt. Periculosa sublimitas!

Si recumbas invitatus in novissim
loco, sperare poteris te audituru
amicē, ascende superius: Sic aquæ
blimiūs ascendunt, dum prius profu
diūs dēscenderunt.

Humilitate velle honores merca
duplex arrogantia est; mereri altis
laudem habet, non querere; laudabi
agere, non laudem affectare, labore
qui suum ab æquo Judice præmii
exspect;

spectare potest. O quam parum saepe
militatis in humilitate! Aliud est esse,
ut videri humilem.

III. MARTIJ.

vel ex gradus, in quo stat, autoritate, vel ex officii, quod gerit, debito mundum reformatum quis velet, is a se incipiat est necesse. S. Ignat. apud Bart. l. 4. §. 36.

Quantò altiore te loco fors constituit, tantò majorem imposuit obligationem rectè agendi. Tibi amen vitii nullum est. Patet omnis; sed & omnibus officit, magis exemplo, quam culpâ noxiis.

Frustra est doctrina, quam facta non firmant, levissima erit, ad nullius pene trabit, nisi ei pondus ac lat ab exemplo. Oleum, & operam dedit, qui docet bona, cùm agat mala. Ut optima etiam instrumenta nullum mium artis opus per se dabunt, nisi ifex, qui eis utitur, eximus fuerit; plane consilia etiam saluberrima vim ittunt, nisi, qui ea sugesserit, etiam approbaverit.